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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA PRZYWRÓCENIE OGRANICZONYCH USŁUG 
O 17:00 NA LINIACH 1 I 3 PO WYKOLEJENIU POCIĄGÓW METRA  

  
2 pociąg będą nadal kursować na linii 5  

  
Przywrócenie ruchu dzień po wykolejeniu  

  
   

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dzisiaj, że Zarząd Transportu Metropolitalnego 
(Metropolitan Transportation Authority, MTA) miasta Nowy Jork wznowi ograniczone 
usługi metra na liniach 1 i 3 do i z ponownie otwartej stacji 96 Street o godz. 17:00. 
Przywrócenie usług nastąpiło dzień po tym, jak pasażerowie zostali bezpiecznie 
ewakuowani z wykolejonych pociągów. Incydent na stacji 96 Street 1 2 3 obejmował 
pociąg pasażerski przewożący około 300 podróżnych i uszkodzony pociąg, który został 
wycofany z eksploatacji na innej stacji.  
  

„MTA pracował przez całą dobę, aby bezpiecznie przywrócić tę niezbędną usługę metra 
dla mieszkańców stanu Nowy Jork”, powiedziała gubernator Hochul. „Jestem 
wdzięczna wszystkim naszym służbom ratunkowym, które wczoraj szybko ewakuowały 
pasażerów, a także pracownikom zapewniającym, że pełna obsługa zostanie 
przywrócona tak szybko, jak to możliwe”.  
  
Prezes i dyrektor generalny MTA, Janno Lieber, powiedział: „System metra w stanie 
Nowy Jork jest niezwykle odporny i za każdym razem usługi są przywracane bardzo 
szybko. W tym przypadku zespoły MTA pracowały przez 24 godziny na dobę, aby 
przywrócić usługi i będziemy to robić do momentu przywrócenia pełnej obsługi”.  
  

Pociągi 1 i 3 będą kursować w ograniczonym zakresie w dwóch sekcjach, a na 
pominiętych stacjach będą kursować autobusy wahadłowe. Pociąg 1 będzie kursował w 
obu kierunkach od północnego krańca przy Van Cortlandt Park-242 Street do 96 Street 
oraz od Times Sq-42 Street do South Ferry. Pociąg 3 będzie kursował w obu 
kierunkach od północnej stacji końcowej Harlem-148 Street do 96 Street oraz od Times 
Sq-42 Street do New Lots Av. Autobusy wahadłowe będą obsługiwać klientów w obu 
kierunkach między 96 Street a Times Sq-42 Street. Pociąg 2 USD będzie nadal 
kursował na linii 5. Zmiany te będą obowiązywać do czasu oczyszczenia dodatkowych 
torów i zakończenia wszelkich niezbędnych napraw.  
  



Około godz. 15:00 w czwartek, 4 stycznia, dwa pociągi jechały w kierunku północnym, 
opuszczając stację 96 Street z niewielką prędkością, po czym pociągi wpadły na siebie i 
wykoleiły się. Nie odnotowano żadnych poważnych obrażeń.   
  
Po tym incydencie załogi poczyniły znaczne postępy w nocy i przez cały dzień w piątek, 
aby przywrócić trzy wagony, które wypadły z torów. Pociąg, którym podróżowali 
pasażerowie, został usunięty, a załogi obecnie zajmują się uszkodzonym pociągiem 
niepasażerskim, który wykoleił się na torze lokalnym; przeprowadzają inspekcję 
obszaru i dokonują niezbędnych napraw torów i infrastruktury, aby umożliwić 
wznowienie pełnej obsługi na trasie 1 2 3.   
  
Krajowa Rada ds. Bezpieczeństwa Transportu (National Transportation Safety Board, 
NTSB) jest na miejscu zdarzenia i trwa dochodzenie w sprawie tego incydentu. 
Podróżni powinni sprawdzać stronę mta.info i aplikację MYmta, aby uzyskać najnowsze 
informacje o usługach.  
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